Dictis die et anno.—Praedictus dominus magister Andreas de Ouiedo... creauit seu nominauit et deputauit in artium liberalium examinatores... magistrum Franciscum Omfroy, magistrum Joannem Gotan, magistrum Petrum Canales et magistrum Benedictum Laurentium, Societatis domini Jesu, et collegiales dicti collegii et magistrum Petrum Tárrega, ordinis B. Mariae de Mercede, et Mag. Petrum Monsonum, valentinos, in artibus magistrorum... praesentibus ibidem pro testibus... magistris Francisco Saboya... et Simone de Oliuera, ejusdem sacrae theologiae candidato, praedictae Societatis, et collegialibus dicti collegii.

(fol. 4. v.) Die octauo mensis Maji dicti anni M. D. XXXXVIII J. —Reuerendus D. Andreas de Ouiedo, praepositus, siue rector collegii vniuersitatis studii generalis Gandiae, autoritate apostolica etc. sponte creauit seu nominauit et deputauit in consiliarios

n. 1, prius 141, ff. 4-43. Quoniam in epistola praecedenti et in illa, quam sub n. 26 protulimus, de gradibus in academia gandiensi collatis vel conferendis mentio fit, non abs re fore arbitramur si ex praefato codice haec collecta exhiberemus, quae de gradibus academicis, primis incolis illius academiae collatis, ibidem continentur. Folia codicis initio singulorum excerptorum notamus.

suos et dictae vniuersitatis... mag. Franciscum Omfroy, magistrum Joannem Gotan, mag. Emmanuelem de Saa et baccalau-rem Antonium Cordeses, Societatis domini Jesu, et collegiales dicti collegii, praesentes... praesentibus ibidem pro testibus... egregio domino Joanne de Borja, illustrissimi domini ducis Gandiae filio, et magnifico Melchiore Roiz, medicinae doctore, ac multis aliis inibi existentibus.

... Die 12 mensis Decembris dicti anni... Franciscum Saboya licet absentem, nominauit... in consiliarium suum et dictae vniuersitatis...

Die secundo Januarii anno M.D. quinquagesimo. Reuerendus Jacobus Miró, Societatis domini Jesu, magister in sacra theologia, electus in examinatore dictae facultatis... Testes illustrissimus dominus don Franciscus de Borja, dux Gandiae, et Gaspar Pinyol, suae dominationis alumnus.

(fol. 5.) Die XXIJ Februarii M.D.L.—Reuerendus Baptista Barma Societatis domini Jesu, magister in sacra theologia electus in examinatore dictae facultatis a domino rectore... Testes Jacobus Albert, mulciber, et Amator Fornes, bitellus dictae uniuersitatis...

Eodem instanti.—Venerabilis Emanuel de Saa, in artibus magister, ejusdem Societatis, electus in examinatore dictae facultatis...

Die secundo mensis Marcii anno praedicto M. D. quinquagesimo.—Reuerendus dominus Andreas de Ouiedo, Societatis domini Jesu, praepositus siue rector collegii et vniuersitatis studii generalis Gandiae. Quia ob curas et sollicitudines, tam dicti sui officii, quam Societatis praedictae, saepenumero ei contingit ad aliquas partes se conferre et sic abesse collegio et vniuersitati studii generalis praedicti, vnde fieri posset ut forte praevia ratione aliquando peregre proficiscens diu absit a praesenti oppido Gandiae, volens igitur interim, hoc est in omni casu absentiae suae, prouidere dictis collegio et vniuersitati de idonea persona, quae tempore suarum absentiarum loco sui regere et administrare possit dictum onus seu officium suum rectoratus, idcirco de fide, sollicitudine atque solertia reuerendi et circumspecti viri do-

mini magistri Francisci Saboya, ejusdem Societatis, et collegialis dicti collegii, multum in Domino confidens, gratis et scienter eis melioribus via, modo et forma, quibus de jure fieri potest et debet, de facto tenore praesentis publici instrumenti commisit eidem domino magistro Francisco Saboya absenti tanquam praesenti integraliter siue totaliter vices suas seu locum ac regimen officii rectoratus praedicti. Ita quod in omni tempore ejus absentiae, interim et tamdiu et toties quoties abesse contigerit, dictus dominus Franciscus Saboya, per eum delegatus, possit ac valeat regere et administrare et regat et administret praedictum suum officium rectoris, tam respectu dicti collegii ac fratrum Societatis praedictae, quam etiam respectu dictae vniuersitatis et studii generalis Gandiae, tam in acquirendo dicto collegio, quam in conferendis gradibus facultatum bene meritis et condignis in dicta vniuersitate, vt moris est; et generaliter omnia et singula facere et exercere, quae tam dictum collegium quam vniuersitatem praedictam concernunt et spectant et concernere et spectare possunt ac poterunt quouis modo tam conjunctim quam diuisim, totaliter et integre, vt praedictum est, tribuens ei atque concedens in et super praemissis omnibus et singulis et incidentibus ex eis dependentibus, emergentibus et eis annexis, plenissimam potestatem et totum locum et vices suas cum libera et generali administratione cum praesenti. Quod actum fuit Gandiae, in dicto collegio die secundo mensis Aprilis anno a natiuitate Domini millesimo D. quinquagesimo, praesentibus ibidem reuerendis magistro Baptista Barma et Hieronymo de Avendaño, dictae Societatis, testibus ad praemissa vocatis pariter et rogatis.

(fol. 5 v.) Communicatio seu delegatio officii rectoris ad opus conferendi gradus in sacra theologia ipsimet rectori. Die XVIIIJ mensis Marcii M. D. L.

[Idem rector eadem die examinatores theologiae eligit] Reuerendos Georgium Morera, lusitanum, et Joannem Cubillon, flandrum, dictae Societatis, theologiaeque doctores...

Die XXIIJ Aprilis dicti anni. [Examinator theologiae eligitur] R. Ludouicus Sanç, ejusdem sacrae theologiae doctor.

Die XXIJ mensis Augusti dicti anni M.D.L.—[In artium fa-

cultate examinatores eliguntur] Rdus. magister Baptista Barma, artium et theologiae magister, [et] Antonius Cordeses, artium magister.

†

(fol. 6 r.) Noui rectoris creatio.

In Xpi. nomine amen. Anno a natiuitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo primo, die vero intitulado xviii^o mensis Marcii, admodum Reuerendus dominus magister Baptista Barma, sacrae theologiae doctor et professor, Societatis domini Jesu, conuocatis me Onofrio Pérez de Culla, apostolica ac regia auctoritatibus publico notario, et scriba collegii et vniuersitatis studii generalis Gandiae, ac testibus infrascriptis et existentibus inibi, hoc est in dicto collegio quamplurimis tam dictae Societatis quam aliis scholaribus, per me eis legi ac intimari fecit electionem de se ipso in rectorem tam dicti collegii quam vniuersitatis praedictae factam per admodum Reuerendum dominum Patrem Ignatium de Loyola, praepositum generalem dictae Societatis, tenoris sequentis: [*Sequitur monumentum a nobis in «Monum. Ignat. Epist.»*, III, 305, sub n. 1557 editum.]